УИД:86МS0019-01-2024-006683-84
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу № 5-1181-1901/2024 об административном правонарушении

город Мегион

            18 декабря 2024 год

Мировой судья судебного участка № 1 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Яковченко Максим Викторович, с участием Демиденко А.М., рассмотрев дело об административном правонарушении, преду-смотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Демиденко Александра Михайловича, *,

УСТАНОВИЛ:
Демиденко А.М. 02 октября 2024 года в 00:01 часов, находясь по адресу: *, не оплатил в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 500 рублей, назначенный по постановлению об административном правонарушении № 86299358/2110 от 22.07.2024 года, вступившим в законную силу 02.08.2024 года, чем нарушил обязанность лица, привлеченного к административной ответственности, оплатить административный штраф не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При составлении протокола об административном правонарушении Демиденко А.М. ничего не пояснил.
Демиденко А.М. в ходе судебного заседания признал вину в совершении правонарушения, просил назначить наказание в виде штрафа.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Факт совершения Демиденко А.М. административного правонарушения при вышеуказанных обстоятельствах подтверждается исследованными в ходе судебного заседания доказательствами: протоколом об административном правонарушении 86 №  299706/2876 от 07.10.2024 года, согласно которому Демиденко А.М. не оплатил в установленный законом срок штраф по постановлению об административном правонарушении № 86299358/2110 от 22.07.2024 года; протоколом о доставлении от 07.10.2024 года, согласно которому Демиденко А.М. был доставлен в ОМВД России по г. Мегиону 07.10.2024 года в 13:35 часов и в дальнейшем был задержан за совершение административного правонарушения, освобожден в 14:10 часов 07.10.2024 года; копией постановления № 86299358/2110 от 22.07.2024 года, согласно которому Демиденко А.М. было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей; рапортом сотрудника полиции от 07.10.2024 года, согласно которому Демиденко А.М. не оплатил в установленный законом срок штраф по постановлению об административном правонарушении № 86299358/2110 от 22.07.2024 года, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Мировой судья квалифицирует деяние Демиденко А.М. по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного административного правонарушения (согласно данным справки на физическое лицо по учетам СООП в отношении Демиденко А.М.).

При назначении наказания мировой судья учитывает личность правонарушителя, его имущественное положение, характер правонарушения, иные обстоятельства дела, в том числе смягчающее и отягчающее наказание. Мировой судья, полагает невозможным назначить правонарушителю наказание в виде административного штрафа либо обязательных работ, так как ранее ему неоднократно назначались как наказание в виде административного ареста, так и более мягкие виды наказаний, однако, выводов он для себя не сделал, на путь исправления не встал.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, 4.2, 4.3, 29.4, 29.9-29.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Демиденко Александра Михайловича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
Срок наказания Демиденко Александру Михайловичу исчислять с 18.12.2024 года. Зачесть Демиденко Александру Михайловичу в срок отбытия наказания время доставления в период с 13:35 часов 07.10.2024 года по 14:10 часов 07.10.2024 года.
Настоящее постановление может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные ст. ст. 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подачей жалобы в Мегионский городской суд непосредственно либо через мирового судью в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка № 1

Мегионского судебного района

      М.В. Яковченко

      подпись судьи
«КОПИЯ ВЕРНА»

подпись мирового судьи_____________________ М.В. Яковченко

Секретарь судебного заседания

Аппарата мирового судьи __________________А.М. Хомякова
18 декабря 2024 года